m. hgl. herrn professoris

dienstergebenster
Johann Ernst Wilhelmi
gerichtsverwalter

Meußelwitz, den 10. Maii 1717

<Praes. d. 11. Mai. 1717. ist geantwortet, daß der knabe sol gegen auszahlung der 50 thlr. ricipiret und dieser brief bey dem waysenhouse conserviret werden solle, damit wir uns künfftig unser seits darnach richten.>

P37 (107) Johannes Strigner an [August Hermann Francke]

Breslau, den 2. Juni [1717]

AFrSt/H, C 158:3. Ausfertigung.

Strigner berichtet von einem früheren Besuch in Wittenberg. Mitteilung über einen Brief von J. Strigner an [J.] Töllner betreffend die Bestellung von Büchern in der Buchhandlung des Waisenhauses; Absicht Strigners, an [J.] Lange zu schreiben; Mitteilung betreffend die Weiterleitung eines Briefes von [J. W.] Jan an [P.] Anton.

Vratislaviae, 2. Iunii anno seculari.

Iesum et in hoc omnia!

Vir magnifice ac summe venerabile pater in Christo venerande!

Devotum meum erga magnific[entiam] tuam animum abunde, ut opinor, intelligere poteris etiam ex litteris meis ad facultatem vestram venerabilem integram directis. Atque ego eo minus de benignitate tua dubito, quo eam mihi magis coram experiri licuit.

In praesentiarum non tantum mandato patroni mei parere, sed etiam necessitati nostrae consulere volens perscripsi ad reverendum dn. inspectorem Tölner ratione nonnullorum librorum, quos ex bibliopolio vestro desiderarem. Quodsi ergo hic difficultas quaedam sese offerret, magnificentiam tuam obnixe rogandam duxi, qua tenus negocium hoc pium promovere dignaretur. Aliquot exemplaria Bibliorum, ut et N. T., accepimus ab honoratissimo dn. Adelung, neque enim in aliis bibliopoliis ea deprehendere licet. Et talium similiumque quanta hic locorum sit penuria et necessitas, dici non potest. Unde non mirum, quod adeo infantes, si qui sunt, usurpare liceat in christianismo. Pretium pro libris illis, simul ac eos perceperimus, remittetur, ut adeo, de hoc ut dubetur [!], plane opus non sit.

²¹¹ J. J. Remsberger, vgl. **V23(125)**.

Volebam etiam hac occasione specialiter ad multum rnd. dn. prof. Lange certa et non vili aliqua de causa perscribere, quia tamen iusto tardius ad scribend. praesentes adplicui animum meum, idem differre coactus sum in aliam et oportuniorem occasionem. Quod mihi in discessu meo demandarat expediendum Vitebergae apud dn. profess. Ian multum rnd. dn. d. Anton, idem haud intermisi. Ignoscet autem dignitas sua maxime venerab., quod non prius, imo quod et nunc non alias ac in speciali aliquo epistolio idem fecerim. Mentem meam Deus novit optime. Saepius enim adeo distractus eram, ut quid consilii capessendum foret, pene ignorarem. Ita autem mentem suam declararat mihi coram dictus dn. Ian: Nimirum se in ea sententia esse, quemad. in nota illa praef.²¹² scripserat, adeoque, ut verbis eius utar, moderatiorem esse dn. d. Anton prae dn. prof. Lange. Haec, quid sibi velint et quid agant, quidve intendant dnn Vitt., dignitt. vestrae intelligent optime. Deus nobis omnibus concedat mentem saniozem! Qui et magnificentiae tuae benedictione sua spirituali benedicat ex alto, ut in vinea eius fructum ferre possis adhuc diutissime copiosissimum. Ita precatur